
12 december 1996/Nr. AB96/U1563
DGMP/AO/J

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Gelet op artikel 4, eerste lid, van het
Besluit heffing scholing en vorming
OR-leden bij de overheid 1996-1997;

Besluit:

Artikel 1
Het percentage, bedoeld in artikel 4,
eerste lid, van het Besluit heffing scho-
ling en vorming OR-leden bij de over-
heid 1996-1997 wordt voor het jaar
1997 vastgesteld op 0,061 procentpunt.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 1997.

Artikel 3
Deze regeling kan worden aangehaald
als de Regeling vaststelling
heffingspercentage scholing en vor-
ming OR-leden bij de overheid 1997.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
voor deze,
de Directeur Arbeidszaken Overheid,
T. W. Langejan.

Toelichting

Op grond van het Besluit heffing scho-
ling en vorming OR-leden bij de over-
heid 1996-1997 zijn overheidswerkge-
vers, bedoeld in artikel 1, onderdeel m,
van de Wet privatisering ABP, een
heffing verschuldigd ten behoeve van
de scholing en vorming en onderne-
mingsraadsleden bij de overheid.

De heffing bestaat uit een jaarlijks
door de Minister van Binnenlandse
Zaken vast te stellen percentage van
het loon dat in aanmerking komt voor
de premieberekening, bedoeld in para-
graaf 4 van de Wet financiële voorzie-
ningen privatisering ABP (de zgn.
FAOP-invaliditeitspremie).
In overeenstemming met de opvatting
van sociale partners in de WOR-kamer
van de Raad voor het Overheidsperso-
neelsbeleid is het heffingspercentage
voor 1997, evenals in 1996, vastgesteld
op 0,061 procentpunt.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
voor deze,
de Directeur Arbeidszaken Overheid,
T. W. Langejan

Uit: Staatscourant 1996, nr. 246 / pag. 12 1

Regeling vaststelling heffingspercentage scholing en
vorming OR-leden bij de overheid 1997
BIZ


